ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
                    Secretaria de Administração

DECRETO Nº. 064/2024.

Em, 31 de outubro de 2024.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO - COMUDE, DE ACORDO COM A

LEI Nº. 668/2003, DE 22 DE JULHO DE 2003, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão, no uso de suas

atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de

Desenvolvimento – COMUDE, de acordo com a Lei nº. 668/2003, de 22 de julho 2003,

que fica assim constituído:

PRESIDENTE: MARCOS ROBERTO MORAES DA SILVA – CIDADÃO DO MUNICÍPIO.

VICE-PRESIDENTE: JOSIANE DOS SANTOS LESNIK – REPRESENTANTE DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PRIMEIRA SECRETÁRIA: CAROLINA DOS SANTOS NUNES – CIDADÃ DO MUNICÍPIO.

SEGUNDA SECRETÁRIA: ELIZANE SILVA QUINTANA – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO

DOS MORADORES DO BAIRRO RECREIO.

PRIMEIRA TESOUREIRA: CRISTINA SILVA DOS SANTOS – REPRESENTANTE DO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SEGUNDA TESOUREIRA: LUIZA DE SOUZA OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO CORÉIA.

Demais Membros do Conselho dos Representantes do COMUDE – Conselho Municipal de

Desenvolvimento:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
                    Secretaria de Administração

PREFEITA MUNICIPAL – SILVIA MARIA LASEK NUNES.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – PRESIDENTE – ALCEU FLORES DE MORAES.

PODER JUDICIÁRIO – JUIZ DA COMARCA DE BUTIÁ – MAURICIO FRANTZ.

MINISTÉRIO PÚBLICO – PROMOTOR – RAFAEL GRABOSKI DOS SANTOS.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR – JOSIANE DOS SANTOS LESNIK.

SUPLENTE – CRISTINA SILVA DOS SANTOS.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR – ROSILÉIA DE SOUZA SANTOS.

SUPLENTE – KAUANE MARIELI TEIXEIRA SANTOS.

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GETÚLIO DORNELLES VARGAS:

TITULAR – LETICIA IANECZEK DE FREITAS.

SUPLENTE – ANA CRISTINA SOARES ELLWANGER.

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO ENGº FREDERICO HORTA BARBOSA:

TITULAR – VIVIANE DOS SANTOS SARAIVA.

SUPLENTE – FÁTIMA ARACI TEIXEIRA.

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO RECREIO:

TITULAR – ELIZANE SILVA QUINTANA.

SUPLENTE – VANESSA VIEIRA PELTZ.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
                    Secretaria de Administração

ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE DO BAIRRO CORÉIA:

TITULAR – LUIZA DE SOUZA OLIVEIRA.

SUPLENTE – MARISA ROSA MORAIS LEMES.

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO SÃO MIGUEL:

TITULAR – MATILDE BORBA COSTA.

SUPLENTE – MARIA ELIZETI PEREIRA.

SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE EXTRAÇÃO

DE CARVÃO, OURO, CALCÁRIO, CAL E BARRO DA REGIÃO – CENTRO SUL DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL:

TITULAR – ADÃO CARLOS OLIVEIRA FLORES DA CUNHA.

SUPLENTE – OSMAR PELTZ AMBOS.

BRIGADA MILITAR:

TITULAR – LILIAN SABRINA PINTO FERREIRA.

SUPLENTE – VANUCCI BLUMBERG DE FREITAS.

DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL:

TITULAR – LEANDRO BORBA DE SOUZA.

SUPLENTE – CAROLINE NUNES OLIVEIRA.

CIDADÃOS DO MUNICÍPIO DE MINAS DO LEÃO:

TITULAR – MARCOS ROBERTO MORAES DA SILVA.

SUPLENTE – CAROLINA DOS SANTOS NUNES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
                    Secretaria de Administração

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

                                                                    GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                                    Em, 31 de outubro de 2024.

                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                                                            Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 31 de outubro de 2024.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração